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Intergrupa „Ślęża” 

50-451 Wrocław 
ul. Komuny Paryskiej 17/1 
 

sleza009@aa.org.pl 

 

Telefon Informacyjny 
071   321 21 24 

od poniedziałku do piątku  

 w godz. 16.00 -20.00 

 

Infolinia AA 801033242 

 
Punkt Informacyjno- Kontaktowy 
Pl. św. Macieja 5, Wrocław 
071 321 21 24 
czwartki 18.00 – 20.00 
pik009@aa.org.pl 
http://www.region.dolnoslaskiaa.pl/ 

 

 

 

BIULETYN INFORMACYJNY Nr 07/2024 

INTERGRUPY „ŚLĘŻA” 

Do odczytania na mityngu. 

Lipiec 2024 

 

 

SŁUŻBA JEST PRZYWILEJEM A ZARAZEM OBOWIĄZKIEM, KTÓRY WIĄŻE SIĘ Z 

ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ. 

 

Spotkanie Intergrupy Ślęża odbyło się 13-07-2024 roku o godz.11.00 w siedzibie Intergrupy Ślęża, przy 

ul. Komuny Paryskiej 17/1, we Wrocławiu. W spotkaniu uczestniczyło 18 osób, 15 z prawem głosu.  

Spotkanie poprzedziły warsztaty w temacie: Służba Sekretarza i Łącznika ds. Internetu, które 

poprowadził Darek, Sekretarz/Łącznik Internetowy IG Ślęża. 

Rozpoczęcie spotkania. 

Spotkanie otworzył Piotr, Rzecznik Intergrupy, który na wstępie przywitał obecnych, zaprosił do 

odmówienia Modlitwy o Pogodę Ducha i przedstawił plan spotkania, w którym w kolejnych punktach 

znalazło się odczytanie Preambuły, autoprezentacja, wieści z grup i służb, akcesy, obsadzenie dyżurów przy 

telefonie, sprawy różne, wnioski i ustalenia dotyczące terminu kolejnego spotkania. 

Część informacyjna.  

Uczestnicy spotkania dokonali autoprezentacji i przedstawili wieści z grup. 

Sprawozdania służebnych zajęły więcej czasu niż zwykle, ponieważ przeplatane były dodatkowymi 

pytaniami i odpowiedziami służebnych. 

Dyżury przy telefonie w PIK-u, zostały obsadzone w całości, jednak jak zwykle zrodziło to kolejne 
dyskusje. Tym samym odkładany już dwukrotnie wniosek o głosowanie nad służbą przy telefonie w PIK-u 

został zgłoszony pod głosowanie. 

Wniosek po ponownej dyskusji został poddany głosowaniu. Po głosowaniu wysłuchano głosu 

mniejszości, w wyniku czego jedna osoba z głosujących zmieniła zdanie, jednak ostatecznie nie zmieniło to 

wyniku głosowania i wniosek o rezygnacji z obsadzania dyżurów, z którym ze względu na brak chętnych 
Intergrupa sobie nie radzi, wymaganą większością głosów został przyjęty. 

Na spotkaniu Intergrupy, na wniosek Sekretarza, po wysłuchaniu informacji od Rzecznika Intergrupy, 

Grupy AA z Jelcza: Zosia, Nowe Życie i Fenix zostają wyłączone ze struktury Intergrupy Ślęża. Grupy 

pozostaną w spisie mityngów bez przynależności jako grupy nie związane ze strukturami Wspólnoty AA. 

Regionalne Warsztaty Niesienia posłania do ZK i AŚ, odbędą się 19-10-2024 we Wrocławiu w Złotnickim 

Centrum Spotkań na ul. Wielkopolskiej 7. Rozpoczęcie Warsztatów o godzinie 8:00 rejestracją uczestników 
potrwa do godz. 8:40. W panelach warsztatów trwających do godz. 17.00 organizatorzy postarają się 

odpowiedzieć na pytania: „Czy AA jest potrzebne w ZK i AŚ?”, „Co dostałem od Wspólnoty AA w ZK i AŚ” 

„Dlaczego biorę udział w mityngach w ZK i AŚ” oraz przybliżyć tematykę „Kobiety w ZK I AŚ” i współpracy ze 

służbami więziennymi. Wkrótce w Kalendarium: https://aa.org.pl/kalendarium/miesiac/2024-10/ 

mailto:sleza009@aa.org.pl#_blank
https://spis.aa.org.pl/index.php/meetings/zosia/
https://spis.aa.org.pl/index.php/meetings/nowe-zycie-48/
https://spis.aa.org.pl/index.php/meetings/feniks-19/
https://aa.org.pl/kalendarium/miesiac/2024-10/
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Na kolejnym spotkaniu IG, ze względów osobistych, nie będą uczestniczyć Rzecznik i Sekretarz 

Intergrupy. Spotkanie poprowadzi Rafał [Wielka Księga] – Delegat do Regionu. 
Pomimo licznych dyskusji, zrealizowano plan spotkania w całości. 

Spotkanie zakończono odmówieniem Deklaracji Odpowiedzialności: 

 

Gdy ktokolwiek, gdziekolwiek potrzebuje pomocy, 

chcę, aby napotkał wyciągniętą ku niemu pomocną dłoń AA 

I za to JESTEM ODPOWIEDZIALNY. 
 

Pełnej informacji z przebiegu spotkania udzielą Mandatariusze Grup. Byli nieobecni? Zapraszamy do 

uczestnictwa w spotkaniach. 

Wybory i wakaty. 

Na spotkaniu nie zgłoszono żadnych akcesów do służb Intergrupy.  

Wakaty w służbach Intergrupy: 

• Łącznik do AŚ w Dzierżoniowie i OZ ZK w Piławie Dolnej. 

• Koordynator Zespołu Informacji Publicznej. 

• oraz Zastępcy wszystkich służb. 

 

Wieści z grup i sprawozdania służb. 

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele grup, służebni i uczestnicy: 

 

24h – Darek/Sekretarz, Łącznik ds. Internetu,  

Anna- Maria/Skarbnik  

Dzień dobry – Paweł/ Mandatariusz    

Emmanuel – Darek/ p.o. Łącznik do AŚ w 

Dzierżoniowie,  

Krokus – Bartek/Mandatariusz,  

Krzyki – Bożenna/ Mandatariusz, 

Nowa Nadzieja– Ewelina/Mandatariusz, 

Opoka – Marcin/Mandatariusz, Piotr/Rzecznik IG 

Ślęża, Piotrek/Kolporter IG Ślęża, Mirka/Uczestnik, 

Rafał/Reprezentant do Regionu  

Ostoja Brzeg – Jolanta/Rzecznik, 

Rubikon– Piotr/Mandatariusz,  

Róża– Piotr  

Wielka Księga - Rafał/Reprezentant do Regionu 

Wsparcie Krokowa 123 – Paweł/Mandatariusz, Asia

 
Wszystkie obecne na spotkaniu Grupy AA funkcjonują na zasadach zgodnych z Tradycjami AA i 

pracują na Programie 12 kroków. Tematy mityngów pochodzą od samych uczestników, z Codziennych 
refleksji, Dwanaście Kroków i Dwanaście Tradycji oraz innej literatury AA, która jest dostępna na stronie 
(https://sklep.aa.org.pl/). 

 
Anna Systematycznie uczestniczy 4 osoby. Mało kto do nas trafia. Nie pojawiają się też nowicjusze. 

Dzień dobry Zmieniamy godzinę mityngów z 9.00 na 10.00. Mało ludzi przychodzi tak wcześnie. Mityngi są 

obecnie w środę o godzinie 10.00, Plac Św. Macieja 5, Domofon 18 (PIK). Wszystkie jako otwarte. Salka na I 

piętrze bez windy, wejście po schodach. Dopóki nie braknie nam chętnych do ich prowadzenia, będziemy je 

organizować. 

Emmanuel Na mityngach frekwencja jest różna. Obecność od 10 do 12 osób uzależniona jest w części od 

kierowanie osób na mityngi przez instytucje zajmujące się przeciwdziałaniem problemom alkoholowym. 

Krokus Sytuacja Grupy bez zmian spotyka się w obiekcie z pełnym dostosowaniem dla osób 

niepełnosprawnych. Regularnie uczestniczy do 20 osób, zwłaszcza w przypadku mityngu spikerskiego. Grupa 

miała drugą w tym roku inwenturę, taka była potrzeba grupy.  

Krzyki Grupa bardzo nieliczna. Mała frekwencja. Pracujemy bez inwentury ze względu na brak służebnych. 

Roznosimy ulotki i wizytówki. Uczestniczymy w mityngach w ZK na Kleczkowskiej, na oddziale kobiecym. 

Poszukujemy chętnych kobiet do uczestniczenia w spotkaniach.  

Nowa Nadzieja Frekwencja na stałym poziomie. Nie mieliśmy wcześniej mandatariusza, ale obecnie mamy 

obsadzone wszystkie służby.  Mityngi na Alei Pracy 26, Wrocław, Niedziela o godzinie 19.30. 

Opoka [Oława] Średnio na mityngu jest ponad 15 osób. Na naszej grupie jest możliwość znalezienia sponsora 

i wejścia na Program 12 kroków. Wszystkie mityngi jako otwarte. Frekwencja stałą, wszystkie służby 

obsadzone. 

Ostoja [Brzeg] Spotkania o różnej frekwencji. Poza kolporterem mamy obsadzone służby, także i te zadaniowe. 

https://sklep.aa.org.pl/codzienne-refleksje-oprawa-miekka-p-13.html
https://sklep.aa.org.pl/codzienne-refleksje-oprawa-miekka-p-13.html
https://sklep.aa.org.pl/dwanascie-krokow-i-dwanascie-tradycji-format-a5-p-8.html
https://sklep.aa.org.pl/
https://spis.aa.org.pl/index.php/meetings/anna-4/
https://spis.aa.org.pl/index.php/meetings/dzien-dobry/
https://spis.aa.org.pl/index.php/meetings/emmanuel-4/
https://spis.aa.org.pl/index.php/meetings/krokus-3-2/
https://spis.aa.org.pl/index.php/meetings/krzyki/
https://spis.aa.org.pl/index.php/meetings/nowa-nadzieja-3/
https://spis.aa.org.pl/index.php/meetings/opoka-6/
https://spis.aa.org.pl/index.php/meetings/ostoja-3/
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Mityngi w każdy piątek o 19.00 jako zamknięte. Ostatni piątek to mityng otwarty. Dodatkowo w II sobotę 

miesiąca otwarty mityng o godzinie 20.00. W każdy czwartek od 18.00 do 20.00 pełnimy dyżur 

samopomocowy – wsparcie grupowe. 

Rubikon W mityngach uczestniczy 3 osoby, tylko na spikerkach jest więcej, około 7 osób. Może jest to 

spowodowane okresem letnim, nie mam informacji o spotkaniach na terapii otwartej na Korzeniowskiego. 

Mityngi odbywają się na I piętrze budynku bez udogodnień dla niepełnosprawnych.  

Róża Bez zmian. Grupa przeżywa kryzys frekwencyjny. Prosimy o wsparcie innych Grup AA w przetrwaniu 

tego kryzysu. Mityngi na Alei Pracy 26, Wrocław, Niedziela o godzinie 17.00. 

Wsparcie Krokowa 1 2 3 Nieznacznie więcej niż 10 osób na mityngach to mniej niż zwykle, gdy było po 25 

osób. Niesiemy posłanie przez sponsorowanie, za pośrednictwem strony internetowej a obecnie prowadzimy 

rozmowy w celu zorganizowania mityngów na oddziale zamkniętym na Korzeniowskiego. Mityngi na Alei 

Pracy 26, Wrocław, Czwartek o godzinie 18.00. 

Jeśli czytasz biuletyn w formie elektronicznej, nazwa Grupy jest równocześnie linkiem, który przeniesie cię do jej miejsca 
w ogólnopolskim spisie mityngów AA lub wejdź na  https://spis.aa.org.pl/ 

 
 
Rzecznik - Piotr przedstawił po krótce relację z uczestnictwa w spotkaniu Służb i Rady Regionu w którym 

uczestniczył: 
- Zespół organizacyjny Zgromadzenia Regionu poinformował o stanie przygotowań do Zgromadzenia, w tym 

o tym, że sala jest przystosowana dla osób niepełnosprawnych 
- Koordynator ds. AA w ZK i AŚ Jarek poinformował, że zaplanowane zostały warsztaty w zakresie jego 

służby na 19.10.2024 
- Skarbnik, Mariola, podała stan finansów Regionu 
- Obecny na spotkaniu Sekretarz, Rysiek poinformował służby regionu, że z dniem 7 lipca br. rezygnuje z 

pełnienia służby z przyczyn zdrowotnych. W związku z tym Region pozostał bez służby Sekretarza / Łącznika 
ds. Internetu 

- W ramach spraw różnych, Delegat do KSK, Przemek zwrócił się do przedstawicieli intergrup z prośbą o 

przedyskutowanie zasadności zorganizowania ogólnopolskich warsztatów mandatariuszy. 
Prosimy Grupy AA o przedstawienie na kolejnych spotkaniach swojego stanowiska w tej sprawie. 
 
Kolejne spotkanie online zaplanowano na 04.08.2024. Link do spotkania dostępny na stronie: 

https://aa.org.pl/podzial-regionalny/dolnoslaski/#komunikaty. 

 
Rafał [Wielka Księga] Delegat do Regionu – W ramach pełnionej służby biorę udział w pracach zespołu 

organizacyjnego warsztatów 12 kroków AA, orgaznizowanych wspólnie z IG Odra. Zespół ustalił termin 
kolejnych warsztatów, jest to 26 października 2024. Więcej informacji wkrótce.  

Rafał przedstawił również plan warsztatów i podzielił się z uczestnikami wrażeniami z organizacji i 

przygotowań do warsztatów. IG Ślęża, jak w przypadku poprzednich warsztatów sfinansuje udział w 

warsztatach dla 3 osadzonych, tak jak IG Odra i będzie współfinansować pobyt opiekuna z ZK. 

 

Rafał [Opoka] Delegat do Regionu – równocześnie Łącznik do ZK w Strzelinie podzielił się wrażeniami z 
mityngów w ZK oraz z poczynionych działań związanych z ich organizacją. Chęć udział w prowadzeniu 
mityngów wyraziła grupa sześciu osób z Chorzowa. W ZK odbywają się po 2 mityngi w tym samym dniu. 
Istnieje możliwość organizacji mityngów również w tygodniu. 

 
Darek [Emmanuel] p.o. Łącznika do AŚ w Dzierżoniowie – Dostarczone porozumienie do władz AŚ 

pozostaje na ten moment bez odpowiedzi. W AŚ odbył się Mityng spikerski, w którym na zaproszenie 
uczestniczył Bartek. Na wrzesień mam już potwierdzonego kolejnego spikera. 

 
Bartek Skarbnik – przedstawił i podsumował Raport Kasowy oraz ustalił, że na organizację warsztatów 

nie będzie wymagana zaliczka. W zakresie literatury do ZK niezbędne jest ustalenie w jakim zakresie, jak i 
jak często ma być przekazywana, co zostanie wypracowane na podstawie konkretnych potrzeb w kontakcie 
z ZK i Koordynatorem [Rafałem]. 

 

Piotrek Kolporter – przedstawił stan literatury i poinformował o nowościach na stoliku Kolportera. Jest w 
trakcie przygotowania pakietu literatury dla ZK w Strzelinie.  

 
Darek Sekretarz/Łącznik Internetowy – uczestniczy w spotkaniach online, przygotowuje biuletyny i dba 

o poprawność danych na podstawie zgłoszeń od Grup w spisie mityngów w zakresie przynależności do IG 
Ślęża. Weryfikuje dane na podstawie otrzymanych zgłoszeń. W związku z informacją od Rzecznika, grupy z 
Jelcza:  Zosia, Nowe Życie i Fenix zostaną wyłączone z Intergrupy Ślęża. Jestem w kontakcie ze służbami 

https://spis.aa.org.pl/index.php/meetings/rubikon-2/
https://spis.aa.org.pl/index.php/meetings/roza-2/
https://spis.aa.org.pl/index.php/meetings/wsparcie-7/
https://spis.aa.org.pl/
https://aa.org.pl/podzial-regionalny/dolnoslaski/#23komunikaty
https://spis.aa.org.pl/index.php/meetings/zosia/
https://spis.aa.org.pl/index.php/meetings/nowe-zycie-48/
https://spis.aa.org.pl/index.php/meetings/feniks-19/
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Regionu i zgodnie z informacją od Służebnych, mimo oddaniu służby przez Ryśka, strona i poczta Regionu 
będzie funkcjonować nadal dzięki ich dodatkowego zaangażowaniu. 

 

Informacje o mityngach spikerskich. 

 
▪ W dniu 28-07-2024 Grupa AA Opoka z Oławy o godz. 18:30 zaprasza na mityng spikerski. Swoim 

doświadczeniem w temacie:” 12 kroków ze Sponsorem” podzieli się Monika z Wrocławia. 

▪ W dniu 22-08-2024 o godzinie 18:00 Grupa AA Wsparcie Krokowa 1 2 3 z Wrocławia, zaprasza 

na mityng spikerski. Doświadczeniem, siłą i nadzieją podzieli się Darek z Wrocławia. Temat: 

„Służba jako jeden ze sposób na nie picie i moje trzeźwe życie” 

▪ W dniu 07-08-2024 Grupa AA Rubikon z Wrocławia, o godz. 17:30 zaprasza na mityng spikerski. 

Swoim doświadczeniem w temacie: „Kim byłem, co się ze mną stało i kim jestem obecnie” podzieli 

się Norbert były Rzecznik Intergrupy Ślęża. 

Jeśli nie masz możliwości uczestnictwa w spotkaniach, zawsze możesz przekazać informację lub zadać pytanie za 
pośrednictwem dowolnej skrzynki poczty elektronicznej. 
Wyślij wiadomość na email: sleza009@aa.org.pl. z podaniem w treści imienia/pseudonimu oraz nazwy grupy, której 
jesteś uczestnikiem lub służebnym. 

 

Już po raz ostatni w Biuletynie Intergrupy: 

Dyżury przy telefonie w PIK  

W zakresie dyżurów przy telefonie informacyjnym AA pełnionych, po raz ostatni z ramienia Intergrupy 

Ślęża, swoją gotowość do niesienia pomocy zadeklarowali: 

16-07-2024 16:00-20:00 – Piotr [Rubikon] 

23-07-2024 16:00-20:00 – Bartek [Krokus] 

30-07-2024 16:00-20:00 – Joanna [Kobieca] 

06-08-2024 16:00-18:00 – Joanna [Kobieca] 

 

Intergrupa Ślęża odstępuje od obsadzania służb przy telefonie, które były w grafiku dyżurów wyznaczone 

na wtorek każdego tygodnia. Informacja o tym została przekazana do Koordynatora telefonu w PIK-u.  

Osoby chętne do pełnienia służby proszone są o kontakt z Koordynatorem. 

Punkt Informacyjno Kontaktowy (PIK) 

czynny od pon. do pt. od 16:00 do 20:00 

e-mail: pik009@aa.org.pl 

telefon: 71 321 21 24 

adres: 50-244 Wrocław, pl. Św. Macieja 5 

 

Dziękujemy tym, którzy zawsze byli gotowi do podjęcia się służby przy telefonie.  

Po linkiem znajdziecie: Poradnik dla Służby Dyżurnego tel. Informacyjno – Kontaktowego. 

Jest on dostępny na stronie Regionu AA Dolnośląski w zakładce: Komunikaty. 

Kolejne spotkanie. 

Kolejne spotkanie Intergrupy Ślęża odbędzie się w dniu 10-08-2024 r. o godzinie 11:00 

w siedzibie Intergrupy. 

O godzinie 9.15 przewidziane są warsztaty służby Dyżurnego przy telefonie Informacyjno-kontaktowym, 

które poprowadzi Rafał [Wielka Księga] Reprezentant IG do Regionu. Rafał zajmie się kawiarenką oraz 

poprowadzi spotkanie.  

Rocznice grup i uczestników. 

10-08-2024 – XXX Grupy AA Ostoja z Brzegu. 

11-08-2024 – XXIV Rocznica Trzeźwości Piotra z Grupy AA Opoka z Oławy 
 
Intergrupa niesie posłanie AA sposobami przekraczającymi możliwości pojedynczych grup, organizuje kolportaż 

literatury, dociera do więzień, szpitali, aptek, współpracuje z lecznictwem przeciwalkoholowym itp. Spotkania 

Intergrupy są głosem sumienia wszystkich grup AA wchodzących w skład Intergrupy. 

Dziękujemy WSZYSTKIM grupom i ich uczestnikom za poprzednie obecne i przyszłe datki. 

Raport kasowy udostępniany jest jako osobny dokument, do użytku wewnętrznego Wspólnoty AA. 

https://spis.aa.org.pl/index.php/meetings/opoka-6/
https://spis.aa.org.pl/index.php/meetings/wsparcie-7/
https://spis.aa.org.pl/index.php/meetings/rubikon-2/
mailto:sleza009@aa.org.pl?subject=Przeczytałem%20Biuletyn%20i%20mam%20wiadomość.
https://aa.org.pl/wp-content/uploads/2024/04/009_PORADNIK-DLA-SLUZBY-DYZURNEGO-TELEFONU-w-PIKu.pdf
https://spis.aa.org.pl/index.php/meetings/ostoja-12/
https://spis.aa.org.pl/index.php/meetings/opoka-6/

